
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  904 del  13-12-2021

Ufficio SERVIZI SOCIALI                                                                               CIG n. Z90344720C

Oggetto: Impegno e liquidazione somme per il pagamento dell'incarico
allAssociazione P.A. Sicilia Emergenza ONE O.V.D. con sede a Valguarnera
Caropepe per il servizio di trasporto in ambulanza, di un cittadino
indigente, residente nel Comune di Valguarnera Caropepe, dallOspedale
"Chiello" di Piazza Armerina presso la RSA Villa Maria di Leonforte.-

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Lo Bartolo Salvatore

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;



- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Premesso che nel mese di Gennaio 2021, i vicini di casa, allarmati per le condizioni di
solitudine, indigenza e degrado in cui versava un cittadino residente nel Comune di
Valguarnera Caropepe, avevano ritenuto opportuno richiedere l’intervento delle forze
dell’ordine;

Ravvisata la necessità di ricoverare con urgenza il cittadino nel vicino Ospedale “Chiello” di
Piazza Armerina, in quanto è stato constatato il grave disagio sociale e la criticità per le
condizioni di salute dello stesso, dal quale è stato successivamente dimesso, in data
08/06/2021;

Considerato che l’Ospedale “Chiello” di Piazza Armerina ha comunicato ai Servizi Sociali
del Comune di Valguarnera Caropepe che il cittadino doveva essere dimesso e che sarebbe
stato opportuno trasferirlo in ambulanza presso una struttura idonea alla riabilitazione, in
quanto soggetto fragile, non autosufficiente e indigente;

Tenuto conto dell’urgenza di intervenire tempestivamente e considerate le precarie
condizioni di salute, nonchè il disagio sociale del cittadino, è stato concordato tramite
conversazione telefonica, intercorsa tra l’Assistente Sociale del Comune di Valguarnera
Caropepe e  l’Associazione di Volontariato P.A.  Sicilia Emergenza ONE O.V.D con sede
operativa a Valguarnera per il trasferimento in ambulanza del cittadino indigente,
dall’Ospedale “Chiello” di Piazza Armerina presso la RSA “Villa Maria” di Leonforte;

Vista la mail del 01/06/2021, inviata dai Servizi Sociali del Comune di Valguarnera Caropepe
alla "Associazione P.A. Sicilia Emergenza ONE-O.V.D", avente per oggetto la richiesta di un
preventivo per il trasferimento del cittadino indigente dall’Ospedale “Chiello” di Piazza
Armerina presso la RSA “Villa Maria” di Leonforte per continuare la convalescenza e la
riabilitazione ;

Atteso che  l’Associazione P.A. Sicilia Emergenza ONE-O.V.D, come pattuito, ha effettuato
il servizio di trasporto in ambulanza del cittadino indigente dall’Ospedale “Chiello” di Piazza
Armerina presso la RSA “Villa Maria” di Leonforte il giorno 08/06/2021;

Vista la fattura elettronica introitata al protocollo dell'Ente il 06/12/2021, n. prot.16353,
emessa dall’Associazione P.A. Sicilia Emergenza ONE-O.V.DPA-EN-13 del 06/12/2021 per
la somma complessiva di  € 130,00, non soggetta ad IVA ai sensi dell’art. 8 c.2 della L.
266/91;

Visti, altresì, il D.U.R.C. dal quale si evince la regolarità dei versamenti contributivi la
dichiarazione sostitutiva resa dal legale Rappresentante dell’Associazione di Volontariato, ai
sensi del D.P.R. 445/2000 per gli adempimenti di cui all’art. 3 della L.136 del 13.08.2010 e
s.m.i. “Tracciabilità dei flussi finanziari”;

Ravvisata pertanto, la necessità di impegnare  € 130,00 e di liquidare detta somma che trova
copertura al cap. 2542/4 Miss.12  Prog.5 Titolo 1- Macroaggr. 04.02.02.999 del bilancio del
corrente anno, in corso di formazione, per il pagamento all’Associazione di Volontariato P.A.
Sicilia Emergenza ONE O.V.D con sede operativa a Valguarnera Caropepe,  per il servizio di

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.292 del 13-12-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



trasporto in ambulanza dall’ l’Ospedale “Chiello” di Piazza Armerina’, presso RSA “Villa
Maria” di Leonforte di un cittadino indigente residente nel Comune di Valguarnera Caropepe;

   Per tutto quanto premesso:

DETERMINA

Impegnare la somma complessiva  di € 130,00, per il pagamento all’Associazione1.
P.A. Sicilia Emergenza One O.D.V., per il servizio di trasporto in ambulanza, di un
cittadino indigente, residente nel Comune di Valguarnera Caropepe, dall’Ospedale
“Chiello” di Piazza Armerina’, presso RSA “Villa Maria” di Leonforte, sita in C/da
Bafurdo s.n.c., che trova copertura al cap. 2542/4 Miss.12 Prog.5 Titolo 1- Macroaggr.
04.02.02.999 del bilancio del corrente anno in corso di formazione,;

Liquidare e pagare la somma di € 130,00 a favore dell’Associazione P.A. Sicilia2.
Emergenza One-“ regolarmente iscritta all’Albo Regionale di competenza, con sede in
Valguarnera Caropepe -   Via Puglie s.n.c. - e secondo gli estremi identificativi del
conto corrente indicati nella allegata dichiarazione relativa agli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari e che non viene pubblicata per l’osservanza della
Legge 675/96 e s.m.i, per il pagamento - Cod. Fisc. 04704410879, per il servizio di
trasporto in ambulanza, dall’Ospedale “Chiello” di Piazza Armerina alla RSA “Villa
Maria” di Leonforte, di un cittadino indigente, residente nel Comune di Valguarnera
Caropepe.-

Il Responsabile del Procedimento
f.to Lo Bartolo Salvatore

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lo Bartolo Salvatore

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 576

Lì  13-12-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.292 del 13-12-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


